
  
Hägersten-Liljeholmen 
stadsdelsförvaltning 

Minnesanteckning 
Sida 1 (3) 

2017-03-07 Samhällsplaneringsavdelningen 

 

  

 

 

Hägersten-Liljeholmens lokala brottsförebyggande råd fredagen den 10:e 

februari 
 

Närvarande: Jessica Jormtun, Lars Svärd, Christer Oja, Malin Lehammer, Joakim Ifver 

Anders Carstorp, Toni Mellblom, Linda Palo, Anna William-Olsson  

 

Meddelat förhinder: Marja Kammouna, Hanna Bjärgård, Ann-Marie Julin, 

 

1. Sammanträdet öppnades av mötesordförande Jessica Jormtun, deltagarna presenterade sig, 

föregående protokoll lades till handlingarna och dagordningen godkändes. 

 

2. Information 
Lokal samverkansöverenskommelse mellan polis och kommun  

Samverkansöverenskommelsen är undertecknad och gäller 2017-2019. De prioriterade 

områdena med åtgärdsplan är: 

Liljeholmen där åtgärder som öka den kollektiva förmågan hos allmänheten, genom 

spridning av tyck till appen, information om alkoholförtäringsförbudsområde och erbjuda 

närmiljövandringar. Gemensamma och koordinerade insatser mot narkotikabrott med 

utökat samarbete och översyn av rutiner. Åtgärder för att Trygga uppväxten för barn och 

unga genom helgsamverkan, tillsyn av folköls och tobaksförsäljning, kommunikation 

genom utskick till bland annat föräldrar enligt årshjul samt programmen YOLO och RoS 

riktat till högstadieåldrarna.  

Inbrott, med prioritet på att stödja grannsamverkan.  

Trafik, där hastighetskontroller, bilbälteskontroller samt trafiknykterhet prioriteras. 

Olovliga bosättningar/påträngande tiggeri med fortsatt strävan att tidig upptäckt och 

etisk avhysa personer som bor i olovliga bosättningar och att tillämpa befintlig lagstiftning 

och de kommunala ordningsföreskrifterna gällande ordningsstörningar och ofredande 

kopplat till tiggeri.  

Våldsbejakande extremism och då avses våldsutövande inom den autonoma miljön, vit 

maktmiljön och våldsbejakande religiös extremism. Under våren tas en lokal 

handlingsplan fram. Kartläggning är första steget. I handlingsplanen kommer utbildning 

att ingå samt vilka verksamhetsområden som ska prioriteras. Arbetet i Stockholm 

samordnas och diskussion förs om ett Stödmaterial med checklistor där förebyggande, 

förhindrande och åtgärdande arbete ingår. 
 

 
Trygg hela veckan 

      YOLO – ta hand om ditt liv 
Så gott som alla skolor som har genomfört eller bokat in programmet under läsåret. 

Slutrapporten för Karolinska institutets uppföljning av programmet klart under våren. 
 

      RoS – respekt och självrespekt, normer kring sexualitet bland ungdomar 
Så gott som alla skolor har genomfört eller bokat in programmet under läsåret.  

 
Närmiljövandringar - Marknadsförs. 
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Polis  
Medborgarlöften är polisens kommunikativa del av samverkansöverenskommelsen. 

De löften som berör Hägersten-Liljeholmen är att polisen lovar att arbeta aktivt för att öka  

tryggheten i Liljeholmen genom att förebygga och ingripa mot brottslighet och 

ordningsstörningar i området. Vidare kommer polisen att genom samverkanshelg arbeta 

brottsförebyggande och trygghetsskapande i kollektivtrafiken, centrumanläggningar och 

krogmiljöer under fredags och lördagskvällar. Samverkanshelg kommer att genomföras 

under minst 30 helger 2017. Den förväntade effekten är att den upplevda tryggheten ökar 

de som bor, verkar och vistas i området. Medborgarna ska få återkoppling på sina 

synpunkter. Läs mer på polisen.se/medborgarloften 

 
Brand 

     Hägersten-Liljeholmen utmärker sig inte. Räddningstjänsten finns med vid den 

massiva nybyggnation som sker i stadsdelsområdet för att bevaka säkerhets- och 

trygghetsfrågorna. Vid suicid i tunnelbanan inbjuds de som direkt drabbats och som är i 

behov av stöd, till närmsta brandstationen. Brandinstruktörerna finns kvar. De är samtliga 

unga med utländsk härkomst, har lokalkännedom och jobbar ute riktat till unga. 

Brandinstruktörerna kommer med och presenterar sin verksamhet närmare i början av 

nästa sammanträde 

 
Samhällsplanering 

Fyra olovliga bosättningar, placerade vid E4:an mellan Fruängen och Västertorp, 

Midsommarkransens skola, Nybodadepån och i Vinterviken har det arbetats med sedan 

årsskiftet. Slyröjning längs bullerplanket mot E4:an sker under våren för att öka insynen 

och minska risken för återflyttning. 

 
Skola 

För nyanlända elever med traumatiska erfarenheter och vars föräldrar har låg utbildning är 

risken hög att få låga skolresultat. Skolan har ett kompensatoriskt uppdrag och 

skolutvecklingsprogram är en röd tråd i hela skolsystemet. Bäst resultat för alla 

elevgrupper når man då klasser består av elever med på olika sätt olika bakgrund. Boende 

för nyanlända bör fördelas jämnt över Stockholm för bättre studieresultat. För närvarande 

söker sig många nyanlända eget boende (EBO) i Järva, Enskede-Årsta-Vantör, 

Skärholmen och delar av Hässelby-Vällingby, varför staden inte placerar 

anläggningsboende (ABO) där. För närvarande styrs flest ABO till Södermalm, 

Hägersten-Liljeholmen och Farsta vilket utbildningsförvaltningens verksamheter erfar.   

Blommensbergsskolan flyttar till Kilaberg, och därefter enligt plan till gamla 

brandstationen, skolan kommer att ha en utpräglad kulturinriktning.  

Det finns risk för suicid bland asylsökande elever som går och väntar på besked, ett svårt 

och nytt problem för skolan att hantera. Dessa ser inget hopp om framtiden och samtidigt 

som deras klasskamrater väljer gymnasium. 

 

Äldreomsorg 
Ingen info.  
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Social omsorg 

Boenden för nyanlända öppnas och inflyttning sker successivt under våren. Rekrytering av 

fältassistenter pågår.   

 
3. Återrapportering från arbetsgrupper/uppföljning av prioriteringar 
Arbetsgruppen för tryggare och trivsammare centrum 
Planprocesserna för olika delar av Liljeholmen och Fruängen går långsamt. Kostnaderna 

för sanering av klotter i kollektivtrafiken ökar dramatiskt. Suicidincidenter i 

kollektivtrafiken har ökat i hela Stockholm, från 62 år 2015 till 97 förra året. Prioritering 

är att arbeta med prioriterade områden enligt samverkansöverenskommelsen. 

 

Arbetsgruppen för tryggare äldre 
Sammanträder efter mötet. 

 
Arbetsgrupperna runt barn och unga (skola, socialtjänst, förskola, polis och fritid) 
SSP – Skola, socialtjänst och polis runt tonåringar: Stora utmaningen är elevernas höga 

stressnivå, prestationsångest och psykiska ohälsa. Vissa nyanlända elever visar suicidala 

problem. Prioritering: halvdag runt barn 6-12 år om våldsutsatthet. Socialtjänsten, polisens 

barnahus och skolan berättar om sitt arbete.  

Samba – ser över hur det operativa samarbetet runt psykisk hälsa kan utvecklas. 

 
Uppföljning av prioritering 
Arbetet med den lokala samverkansöverenskommelsen revidering pågår. 

 

4. Övriga frågor  
Inga övriga frågor 

 

5. Prioriteringar utifrån problembild 
Planera för en medborgardialog under dagtid någon gång i maj i Liljeholmen och i 

samarbete mellan stadsdelsförvaltning, polis och eventuella samarbetsparter.  

 

6. Tid för möten 2016  
Fredagen den 12 maj (v. 19) klockan 9-11 

Fredagen den 15 september (v. 37) klockan 9-11  

Fredagen den 1 december (v 48) klockan 9-11. 

 

 

Sekreterare 

 

 

 

 

Anna William-Olsson 

 

Bilaga: Gemensam åtgärdsplan 2017, Lokalpolisområde Skärholmen, Hägersten-

Liljeholmens stadsdelsförvaltning 


